514. *Cunei*, *χελύσματα*, ligna quædam crassiora, quæ inferebantur navibus, quo minus, si in saxa incurrebant, attererentur rimasve contraherent; vid. Scheffer. de Milit. Nav. i. 6. *Ceram* pro pice positam putant Regius et Glareanus. Certe pice oblini naves solebant, ut essent munitæ contra vim aquarum. Hinc *μέλαινοι* vocantur ab Homero. Sed picis loco *cera* interdum adhibebatur; Heroid. v. 42. *cærulea ceratas accipit unda rates*. Utra-

que materia conjungitur infra xiv. 532. *Rima patet*, etc. Virgil. *Æn.* i. 122. *laxis laterum compagibus omnes Accipiunt inimicum imbrem, rimisque fatiscunt. Totum descendere cælum.* Virg. ibid. 129. *cœli ruinam* vocat; Georg. i. 318. *ruit æther*. *Plagæ cœli*, regio cœlestis, cœlum.

519. *Vela madent nimbis*.] Post tam horribilia phænomena male additur, *vela* etiam *maduisse*, male etiam post superiora, *cum cœlestibus undis Æquoreæ miscentur*. *Ignibus*, stellis, quæ jam nubibus obductæ. *Cæca*, Obscura. *Premitur*, quia tenebræ onus quasi, incubans terræ et ponto. *Ardescunt* (quod habent nostri Regii,) igneo colore esse et ipsæ videntur. Ingeniose quidem et hoc observatum, sed in tam horribili tempestatis descriptione inepte commemoratum.

524. *Cava texta*.] *Texere* tropo facili de viminibus nexis, hinc porro de trabibus junctis, maxime navium, dici cœptum. Jam Pacuvius apud Cic. i. de Div. 31. *Jamque mari magno classis cita textitur*. Itaque *texta* pro nave

Fluctus : et, ut miles, numero præstantior omni,
 Quum sæpe assiluit defensæ mœnibus urbis, 526
 Spe potitur tandem ; laudisque accensus amore
 Inter mille viros, murum tamen occupat unus.
 Sic ubi pulsârunt acres latera ardua fluctus,
 Vastius insurgens decimæ ruit impetus undæ : 530
 Nec prius absistit fessam oppugnare carinam,
 Quam velut in captæ descendat mœnia navis.
 Pars igitur tentabat adhuc invadere pinum,
 Pars maris intus erat : trepidant haud secius omnes,
 Quam solet urbs, aliis murum fodientibus extra,
 Atque aliis murum trepidare tenentibus intus. 536
 Deficit ars, animique cadunt ; totidemque videntur,
 Quot veniant fluctus, ruere atque irrumpere mortes.
 Non tenet hic lacrimas ; stupet hic ; vocat ille bea-
 tos,

ponuntur ; xiv. 531. I. Trist. iv. 9. Similiter *πλέκειν* de curribus ; vid. Grævii lect. Hesiod. cap. xvii. *Cava*, adeoque recipiendis fluctibus apta. Numero *præstantior omni*, fortior cæteris commilitonibus omnibus. *Defensæ*, quæ defenditur. *Spe potitur*, potitur eo, perficit id, quod speraverat. Vide ad 454.

529. *Acres*, vehementes, impetuosi. *Vastius*, vehementius, terribilius : crebro cum *impetu* conjungitur hoc verbum ; vide Burmannum ad viii. 359. *Decima unda*, fluctus decumanus, id est, maximus, qui aliis minoribus ipse major succedit ; I. Trist. ii. 49. *Qui venit hic fluctus, fluctus supereminet omnes* ; Posterior *nono est, undecimoque prior* ; Lucanus, v. 672. *decimus fluctus*. Apud Silium, xiv. 122. *Boreas decimo volumine pontum expulit in terras*. Græci autem talem fluctum maluerunt *τρικυμίαν* dicere. *Ruit impetus undæ* pro, unda ruit cum impetu. *Mœnia*, latera navis, quibus muniti